
 
 

1 
 

 

INTESTAZIONE SCUOLA 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Prot. n. 0007746/VI.3 
Data 21/09/2022        

              Al Consiglio di Istituto 

Al Direttore S.G.A 

All’Albo e al sito web dell’Istituto 
 

DECRETO DIRIGENZIALE DI ASSUNZIONE IN BILANCIO E MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 

E.F. 2022 
PROGETTO 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-246 

PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 
CUP: E24D22000720006 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia”. Obiettivo specifico 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per 
le scuole dell’infanzia”. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”. – Obiettivo Specifico 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020;  

 

                                                                                                                                    

ISTITUTO COMPRENSIVO “A. ANGIULLI – DE BELLIS”                                         
Via Carlo Poerio, 31 – 70013 CASTELLANA GROTTE (BA) 

Tel. 0804968198 - Cod. Min. BAIC82700Q - Cod. Fisc. 93423110720                                                                                              

e-mail: baic82700q@istruzione.it    PEC: baic82700q@pec.istruzione.it    Sito internet: www.icangiullidebellis.edu.it 

 

Codice Univoco Ufficio: UFB12V 

mailto:baic82700q@istruzione.it%20%20%20%20PEC:%20baic82700q@pec.istruzione.it
http://www.icangiullidebellis.edu.it/


 
 

2 
 

VISTA      Vista   la delibera di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti n. 55 del 29/06/2022 
                                                e del Consiglio di Istituto n. 66 del 30/06/2022; 
 
VISTO     Visto   l’inoltro della Candidatura n. 1087100 da parte di codesto Istituto  avvenuto in data  
                                               08/06/2022; 
; 
 

Vista  la nota M.I. prot. n° AOOGABMI-72962 del 05.09.2022 relativa all’autorizzazione del 

Progetto dal titolo “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” con codice 

identificativo 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-246 con la quale si assegna a codesto Istituto il 

finanziamento di € 75.000,00; 

 

Visto  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera n° 47 del 

26/01/2022; 

 

Visto il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la 
competenza ad apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate 
Finalizzate; 

 
Viste   le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’Autorità di Gestione 

per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo alla soglia 
comunitaria; 

 
Visti   i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio del 17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale  
(FESR) e sul Fondo sociale Europeo (FSE), sul Fondo di Coesione; 

  
Considerato che è necessario prevedere uno specifico progetto per la gestione del finanziamento 

assegnato relativo al PON FESR ASSE II 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-246 con specifica delle 
Entrate” nell’ambito del Programma Annuale al fine di evitare commistione della gestione 
dei fondi strutturali con fondi di altra provenienza secondo quanto previsto dalle linee guida; 

 
DISPONE 

 
la formale assunzione a bilancio E.F 2022 del finanziamento relativo al progetto FESR PON: 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo 

autorizzato 

13.1.5A  13.1.5A-FESRPON-PU-2022-246  Ambienti didattici innovativi per 

le scuole dell'infanzia  

€ 75.000,00  

 



 
 

3 
 

e, di conseguenza, di apportare al programma annuale del 2022 la seguente modifica: 

ENTRATE 
 

Liv.1 Liv. 2 Liv. 3 DESCRIZIONE Importo variazione 

02   Finanziamenti dall'Unione Europea 75.000,00 

 02  Fondi europei di sviluppo regionale (FESR) 75.000,00 

  1 PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU 75.000,00 

   Totale entrate 75.000,00 
  

SPESE 
       

Tipologia di destinazione A Attività 

 

 
Categoria di destinazione A03 Didattica 

 

 
Voce di destinazione 018 Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia - 

Avviso 38007/2021 - 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-246 

 

     
 

Liv.1 Liv.2 Liv.3 ENTRATE Anno 2022 

02   Finanziamenti dall'Unione Europea 75.000,00 

 02  Fondi europei di sviluppo regionale (FESR) 75.000,00 

  1 PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU 75.000,00 

   Totale entrate 75.000,00 
 

 

Liv.1 Liv.2 Liv.3 SPESE Anno 2022 

01   Spese di personale 7.125,00 

 03  Altri compensi per personale a tempo indeterminato 7.125,00 

  5 Compensi per progettista 3.000,00 

  6 Compensi per collaudatore 1.125,00 

  8 Compensi per altri Incarichi conferiti a personale 3.000,00 

 04  Altri compensi per personale a tempo determinato 0,00 

03   Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 375,00 

 04  Promozione 375,00 

  1 Pubblicità 375,00 

04   Acquisto di beni d'investimento 67.500,00 

 03  Beni mobili 67.500,00 

  9 Mobili e arredi per locali ad uso specifico 40.500,00 

  17 Hardware n.a.c. 27.000,00 

   Totale uscite 75.000,00 
 

 

  
  
 

Il presente decreto sarà trasmesso "per conoscenza" al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 



 
 

4 
 

   
IL DIRIGENTE SCOLASTICO CASTELLANA GROTTE, 21/09/2022 

 
  

MAGRO GERARDO 

 

 

  
 


		2022-09-21T08:39:37+0000
	GERARDO MAGRO




